
事 務 連 絡 
令和２年２月１８日 

 
 
 
 
各都道府県建設業協会事務局長 殿 
 
 
 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事 山 崎 篤 男 

 
 
 
 
 

新型コロナウイルス感染症（COVID(ｺﾋﾞｯﾄ)-19）の感染拡大の防止について 

 

 

 

 平素は本会の業務運営に当たり、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 現在、国土交通省では、新型コロナウイルス感染症のさらなる拡大を防止するため、

全省を挙げて対策を講じております。 

このたび、本会に対して不特定の人が訪れる施設の出入口や、触れる箇所の定期消

毒など職員及び来訪者の感染拡大に万全を期すとともに、事務所や工事現場等におい

てもアルコール消毒液を設置する等感染予防の対策を講じるよう要請がありました。 

つきましては、貴会においても感染拡大の防止に努めていただくとともに、貴会会

員企業の皆様においても感染予防の対応を講じていただきますよう、周知徹底方よろ

しくお願いいたします。 

以 上 


